
 
 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 
 
Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio dell’Integrazione Sociosanitaria 

  1/3 

DETERMINAZIONE N. 10856/660 del 05.11.2007 

Oggetto: Bando pubblico di selezione per il finanziamento di servizi di telefonia sociale rivolti alle 
persone anziane. Approvazione degli  atti della  Commissione di valutazione e della 
graduatoria per l’assegnazione del  finanziamento al soggetto aggiudicatario del Bando.      

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme d’attuazione;  

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998 n. 31 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

VISTO  il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 
n. 786/p del 29 settembre 2006, con il quale al Dr. Pier Paolo Pani sono state 
attribuite le funzioni di Direttore del Servizio dell’Integrazione Sociosanitaria della 
Direzione Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e 
dell’Assistenza Sociale; 

VISTA  la legge del 23 dicembre 2000, n. 388, art. 80, comma 14 che prevede il 
finanziamento di servizi di telefonia rivolti alle persone anziane; 

VISTO il decreto 28 febbraio 2002, n. 70 del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali 
che regolamenta le condizioni e le modalità per l'erogazione dei contributi di cui 
all'articolo 80, comma 14, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, in materia di 
servizi di telefonia rivolti alle persone anziane;  

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 23/11 del 13 giugno 2007 che promuove 
i servizi di telefonia sociale rivolti alle persone anziane attivati da associazioni di 
volontariato e da associazioni di promozione sociale; 

VISTA  la determinazione n. 5724/208 del 28 giugno 2007 del Direttore del Servizio  
dell’Integrazione Sociosanitaria,  con la quale è stato approvato il Bando pubblico 
di selezione per il finanziamento di servizi di telefonia sociale rivolti alle persone 
anziane pubblicato sul BURAS  n. 23 del 13 luglio 2007; 

    VISTA la determinazione n. 8104/492 del 13 settembre 2007 del Direttore del Servizio 
dell’ Integrazione Sociosanitaria, con la quale, ai sensi dell’art. 8 del citato Bando, 
è stata nominata la Commissione di Valutazione dei progetti presentati dalle 
associazioni di volontariato e dalle associazioni di promozione sociale;  

VISTI  i verbali dei lavori  della Commissione di valutazione e in particolare il verbale 
finale del 03 ottobre 2007 con il quale, sulla base del punteggio riportato per ogni 
singolo progetto, dai soggetti proponenti, la Commissione di Valutazione ha 
predisposto  la graduatoria   per ogni ambito provinciale, che è allegata  al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla approvazione degli atti della Commissione di 
valutazione e contestualmente alla aggiudicazione della  gara in favore del 
soggetto proponente primo in  graduatoria;   



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

DirezioneGenerale delle Politiche Sociali  DETERMINAZIONE N.  

Servizio dell’Integrazione Sociosanitaria  DEL  

  
 

  2/2 

D E T E R M I N A 

ART. 1) di approvare i verbali della Commissione di valutazione e in particolare il verbale 
finale del 03 ottobre 2007, con il quale si definisce, per ogni ambito provinciale, la 
graduatoria finale, redatta  sulla base del punteggio riportato sui singoli progetti 
dalle associazioni proponenti, per la realizzazione di un servizio di telefonia sociale 
rivolto alle persone anziane di cui al Bando pubblico indetto con determinazione 
5274/208 del 28 giugno 2007, pubblicato sul Buras n. 23 del 13 luglio 2007. I 
punteggi riportati dalle associazioni proponenti, su ogni singolo progetto, sono 
riportati nelle schede analitiche, allegate, unitamente alla graduatoria,  al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.     

ART. 2) Di aggiudicare, alla luce dei punteggi riportati nella graduatoria di cui all’art. 1, la 
realizzazione del servizio di cui al Bando citato all’ Associazione AUSER Sardegna 
che ha riportato i seguenti punteggi:  

               per l’ambito provinciale di Sassari punti 114;  

  per l’ambito provinciale di Olbia Tempio punti 114;  

  per l’ambito provinciale di Nuoro punti 97;  

  per l’ambito provinciale di Oristano punti 100;  

  per l’ambito provinciale di Carbonia Iglesias punti 109;  

  per l’ambito provinciale del Medio Campidano punti 100; 

  per l’ambito provinciale di Cagliari punti 100; 

               per l’ambito provinciale dell’Ogliastra punti 86. 

  Il finanziamento da assegnare e richiesto dalla associazione AUSER Sardegna  
  ammonta complessivamente a € 478.200,00.  

ART 3)     La spesa complessiva di € 478.200,00 è posta a carico della UPB.S 05.03.005  
  capitolo SC 05.0615 AS. 

ART 4)   Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione attraverso il      
  BURAS e sul sito internet della Regione Autonoma Sardegna. 

ART 5)   Di trasmettere la presente determinazione all’Assessore dell’Igiene e Sanità e  
  dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della legge regionale del  
  13.11.1998, n. 31.    

 

 

        Il Direttore del Servizio 

                                                                                                                                    Pier Paolo Pani  

 

G/secchi 1° sett.  
I.Carta / resp 1° sett  
  
 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

DirezioneGenerale delle Politiche Sociali  DETERMINAZIONE N.  

Servizio dell’Integrazione Sociosanitaria  DEL  

  
 

  3/2 

 

 

 

Graduatoria  

Territorio 
Provinciale 

Associazione richiedente Finanziamento 
richiesto 

Punteggio 
assegnato 

Cagliari Auser Sardegna  € 120.000,00 100 

Carbonia Iglesias  Auser Sardegna € 45.000,00 109 

Medio Campidano  Auser Sardegna  € 42.000,00 100 

Nuoro  Auser Sardegna  

Croce Verde Austis  

€ 53.000,00 

€ 12.000,00 

97 

54 

Ogliastra Auser Sardegna  € 29.200,00 86 

Olbia Tempio  Auser Sardegna  € 47.000,00 114 

Oristano  Auser Sardegna  € 59.000,00 100 

Sassari  Auser Sardegna  

Casa di Riposo Regina 
Margherita Sassari  

€ 83.000,00 

€ 39.950,00 

114 

68 

 

        

 

       Il Direttore del Servizio 

                                                                                                                      Pier Paolo Pani 


	DETERMINAZIONE N. 10856/660 del 05.11.2007 
	D E T E R M I N A 

